[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA UM PLANO DE PULVERIZAÇÃO PARA O COMPLEXO LAVAPES, VILA BIANCHI E CECAP
DESPACHO:
                                    SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

PRESIDENTE DA MESA

                                     INDICAÇÃO Nº.       DE 2010
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS E SENHORES VEREADORES

INDICO, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Arquiteto Carlos Nelson Bueno, na forma regimental, para que determine junto ao Departamento Competente que seja realizado a pulverização no Complexo Lavapes, Vila Bianchi e CECAP, pois devido à estação chuvosa um maior controle dos insetos e dos animais peçonhentos  faz se necessário.
                                                     JUSTIFICATIVA
Devido ao verão, é necessário a pulverização no Complexo Lavapes, Vila Bianchi e CECAP devido a grande presença de pernilongos, mosca, baratas, ratos entre outros insetos.
Ao longo do lago há vários estabelecimentos fechados, abandonados o que facilita a proliferação dos insetos e animais peçonhentos.

Todo verão o problema é o mesmo, e devido a varias reclamações dos moradores da região solicito a pulverização dos locais indicados.
 Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 22 março de 2010.

                        Vereador Marcos Bento Alves de Godoy

                                              Bancada PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]